АДМИНИСТРАЦИЯ СУРГУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4»

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4»)

П Р И К А З

«1» сентября 2021 г.                                                                                    №898
       г.п. Лянтор

Об организации наставничества

 На основании распоряжения Министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. №Р-145

«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опыта между

обучающимися», с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и

профессиональному становлению молодых педагогов

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за молодыми педагогами наставников из числа опытных педагогов

(приложение 1).

2. Наставникам

2.1. Руководствоваться в своей деятельности Положением о реализации программы

(системы) наставничества, утвержденной приказом по учреждению от 31.08.2020г. №

784 «О внедрении целевой модели наставничества».

2.2. Разработать индивидуальный план (комплекс мероприятий) в рамках организации

работы наставнической пары на 2021-2022 учебный год в срок до 15.09.2021г.

2.3. Оказывать методическое сопровождение и консультативную помощь молодым

педагогам.

           3. Контроль исполнения приказа до 30.05.2022г. возложить на заместителя

директора Е.А.Иванову

       Директор  школы                                                   О.Я.Саютина

Приложение 1

К приказу №898

от 01.09.2021

№ Ф.И.О. должность,

предмет

стаж

работы в

данной

должности

Ф.И.О.

Наставника

должность,

предмет

педагогический

стаж

1. Ворожко

Елена

Игоревна

Учитель

английского

языка

1год Рощина

Ирина

Николаевна

Учитель

английского

языка

32

2. Исакова

Регина

Радисовна

Учитель

физической

культуры

2 год Редько

Светлана

Николаевна

Учитель

физической

культуры

руководитель

МО

33

3. Зинченко

Ирина

Владимировна

Учитель

музыки

0 Сурма

Любовь

Викторовна

Учитель

технологии,

руководитель

МО

35

4. Григорьева

Татьяна

Ильинична

Учитель

начальных

классов

0 Сагитова

Рамиля

Ташбулатовна

Учитель

начальных

классов

12